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" " , '. GJYl(TA THEMELORF. MITROVICE (ne objektin e deges se kesaj GJyl<8te 

' . ncVusQtrri) ,gjyqf:ari Skender Shala,rne qeshtjenjUl'idike Kontestimore te paditesit ' . , I . 
. nga , kunderte paditures Komllna e . ) - Drejtoria pcr Arsim, 

. per pagesen e . pagave percjellese me rastin e shkllarjes ne pension, pas nbajtjes se 
. shqyrtimjt kryesore, te mbajtur me dt. 04.04.2014, bie kcte: 

A KT GJ Y KI M 

l ' l 
REFUZOHET kerkesepadia e paditsit . nga , kunder te 

, I . : paditllres Komuna e . ,- Drejtoria per Arsim, per pagesen e pagave percjellese 
merastin e shkuarjes ne pension si e PA BAZUAR. 

. : 1 . Secilapale I b~rte shpenzimet e veta te procedures kontestimore. 

Arsyeti m
l 

~ 
; , 

Paclitesi . ka ushtruar padi ne kete gjykate kunder te paditures KOfnuna e 
, . ~ Drejtoria per Arsim, per pagesen e pagave percjeUese me rastin e e 

shkuarjes ne pension. 

I aurotizual'i I paditeses ne seancen e shqYliimit kryesore dhe ne tjalen e tije 
perfundimtare thek~;oi se mbctet ne tcresi prane kerkespadisc dhe I propozoi gjykates t3 
aprovoi si I.e pabazuar. 

Shpenzimet e procedures konstestimore nuk I kerkoj 

Cijybta seancen e shqYrlimit kryesor e mbajti ne mungese te Perfaqesuesit te te 
paditures, conform nenit 423.4 tc LPI(, 

' . '. ' Gjykata ne seallccn e Shqyrtil~ti~~~~;' ;~f~~'\J.10i provat e propozuara dhe te 

.' . Ilcv?,i shrne dhe pas adm~nistrimit dh,9§ife~.iZ'" ' · " Je'(~e(,;~.~ejt~~e ne k~ptil11 ~e ~eJ:it 8 te 
". LP"--se erdhe ne perfundlnl se dUh~tit'-Ve, ~s . Jn?'~~rozltlv te ketJ AktgjykJrnJL . 
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Gjykatane proceduren e provave lexoi: Vendimin per pushimin e marredhenies 
te punes per shkak te plotesimit te kushteve per pension te pleqerise nr. te dt. 
29.05.200,8 leshuar nga Drejtoria Kom.unale e Arsimit KK , kerkesen per' 
kompenzimin e shperblimeve . jubiraleme rastin e pensionimit te dt.08.06.20 12, 

. veltetimin mbi realizimin e te :ardhurave pCl'sonale e leshuar nga shkolla fillore e mesme 
e ulet" , me 111". te protokolit te dt.17.09.2013 
dhe Lexohet vertctimi nr.·· te' dt. 08.06.2012 leshuar nga Qendra rajonalee 
Administrates pensionale ne I per fitimin e te drejtes se drejtes ne pension 
kontri butpagues. 

Pas analizimit dhe cmuarjesse provave te cekura nje nga nje dhe te gjitha se 
bashku sidhe rezultateve te tere procedures, gjykata e vleresoi se ne mes te paleve 
proceduraJe nuk jane kontestuese keto fakte: 

Se paditesja ka qene ne marredhenie pune te e paditura - ne Shkollen fillorete 
mesme te ulet " . ." ne , ,le vend pune mesimedhenes. 

Se paditesit marredhenia e punes I eshte pushuar me arritjen e moshes se 
pleqerise 65 vjecare; pasi qe nje gje e tille konstatohet nga vendimi mbi pushimin e 
marredhenes se punes per shkak te plotesimit te kushteve per pension te pleqerise te 
cekur me lalteted t.29.0S.2008 dhe se I njejti e ka pasur pagen 216 Euro. 

Keto jane faktc te provuara me prova e te cilat nuk jane kontestueseper palet 
ndergjyqese. Kontestuese mbetet ceshtja e pageses se te ardhurave personale si dhe te 
ardhurave tjera si paga percjellese per shkak te shkualjes ne pension. . 

Paditesi kerkesen e vet e mbeshtet ne Kondl'aten Kolektive konkretisht ne nenet 
43 dhe 44. 

Gjykata konsidcron se ne rastin konkret kerkespadina e paditeses ne lidhje me 
pagat percjellese per shkak te shkuarjes ne pension eshte e PA BAZUAR per kcte arsye: 

Kontrata Kolektivene tc cilen bazohet kerkesa e paditeses nuk eshte ne fuqi qe 
nga viti Janari I vitit 2008 , pasi kohezgjatja e kesaj kontrate ka qene per nje periudhe 3 
vjecare. Ndersa nga Vendimi per pushimin e marredhenies te punes per shkak te 
plotesimit te kushteve per pension te pieqeI.jsc"lW/ te dt. 29.05.200,8 'Ieshuar nga 
Drejtoria Komunale e Arsirnit KK "," ~\;~~-rtg&h.,et se paditsi eshte perisionuar me 
dt.29.05.2008. '/'*'d-/'" 
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\.. Kontrata Kolektive kahyre ne fuqi ne .Ianar te vitit 2005, ndersa qe nga Janari r 
. vitit 2008 sipas fuqise ligjore enjejtn Iluk prodflon kurrfare efekti juridik. 

. Ancl~ duke u b,azuar: ne tc larte cekurat bazen ligjore te theksuar me lalte dhe 
' interpretirnin e saj :nga 31}a e gjykatcs,arrijmc ne perfundim se kerkcspadia c paditeses 
, duhet te refuzohct ne teresi si e PA BAZUAR. . 

Nga te cckurat me lartc e ne kuptirn te nenit 143 te LPK-se u vcndos SI ne 
dispozitiv te ketUe Aktgjykimit. 

, ... GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 

C.nr.219/12, te dt04.04.2014. 


KESHILLE JURJDIKE :Kunder ketij aktgjykimi eshte e lejuar anekesa, ne afat prej 
7 ditesh nga dita e pranimit, Gjykates se Apelit ne Prishtine, e 

pcrmes kesaj gjykate. 

Saktesine e pershkrimit c verteton: 
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